4 Cuning. *neque Armeniis*; du Hamel emend. *Æmonis in oris*, i. e. Thessalia, quia Armenia sit regio calidissima. 'Sed jure Sanadonus tam audacem correctorem, Parisiis in museo suo Armeniam se melius nosse putantem, quam, qui ibi fuerunt, doctos viros, acriter castigavit.' *Jani*.—5 *O amice Valgi* Lips. 3. Omnino in multis codd. quoties vocativus in contextu est, ei superappositum est o a Grammatico, quod postea ineptus librarius interdum

## NOTÆ

Horis notæ vatibus accenset i. Sat. 10. 81. 'Plotius, et Varius, Mæcenas, Virgiliusque, Valgius, et probet hæc Octavius optimus, atque Fuscus, et hæc utinam Viscorum laudet uterque.' Tibullus quoque eum ita commendat iv. l. 179. 'Est tibi qui possit magnis se accingere rebus Valgius: æterno propior non alter Homero.' Consulare virum produnt aliqui, quod non ita certum est: Romæ vero fuisse hujus nominis illustres constat vel ex Comment. lib. vi. de Bello civili, seu lib. vi. de Bello Hispaniensi, ubi sic habetur: 'A. Valgius Senatoris filius, cujus frater in castris Pompeii fuisset,' &c. T. Valgii carmina quædam affert Servius in Æneid. 'Sed nos ante casam tepidi mulgaria lactis Et sinum vini cessamus fundere Baccho.' Isidorus, ex Annotatione Lili, hæc etiam citat: 'Hic mea me longo succedens prora remulco Lætantem gratis sistit in hospitiiis.'

1 *Non semper imbres*] Vide Ovid. ex Ponto iv. 4. *Hispidos agros*, vel spicis ac frugibus maturis hispidos et hirsutos; vel potius, hyemis asperitate horridos ac deformes. Ovid. Met. ii. 30. 'Et glacialis Hyema ca-

nos hirsuta capillos.'

2 *Mare Caspium*] Hoc et Hyrcanum dicitur ab Hyrcania regione proxima, quam alluit, ut et Mediam, Albaniam, Margianam, Sogdianam, Scythiam. *Hodie mer de Sala*, vel, *mer de Baccu*, &c. Hoc 'sævum et procellis undique expositum' Mela refert: et proinde nominari potissimum hic dixeris. At potius adverte conglobatam figuram speciei pro genere, *mare Caspium, Armeniis in oris, Aquilonibus querceta Gargani, orni*, pro quolibet mari, Boreali terra, vento, sylva, arbore, monte: quo non mediocris Carmini venustas et elegantia comparatur.

3 *Inæquales procellæ*] Inæquale reddentes æquor, seu mare antea pacatum turbantes, fluctusque varios modo tollentes, modo deprimentes.

4 *Armeniis in oris*] Hæc Asiæ regio duplex est, utraque Turcis modo paret; Major, quæ hodie *Curdistan* et *Turcomania*, et Minor, quæ *Aladulia* vocatur. Inter Montes Taurum et Caucasum sita est.

5 *Glacies iners*] Aqua nimirum congelata cnrsum non habet: vel quod pigros et inutiles agros faciat.